

ID 13PRE037
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER OCULISTICA PER
APPARECCHIATURE DI PROPRIETÀ

PRECISAZIONE DEL 09.07.2015

DOMANDA 1

Con la presente si chiede il chiarimento al seguente punto:

1. SPECIFICHE TECNICHE DEI LOTTI (pag. 49)

...

inoltre tutti i prodotti offerti devono:

essere di ottima qualità **ed essere idonei all'utilizzo con le apparecchiature** in dotazione alle singole Aziende del Servizio Sanitario Regionale per le quali vengono richiesti. A tal proposito è richiesta una dichiarazione che il prodotto è originale **oppure che il prodotto offerto è compatibile con l'apparecchiatura di proprietà dell'Azienda sanitaria interessata (dichiarazione di conformità all'uso con l'apparecchiatura)**

QUESITO:

In riferimento al LOTTO 27 Forbici vitreo monouso 23 g cosa si intende per compatibilità e idoneità con l'apparecchiatura e dichiarazione di conformità all'uso con l'apparecchiatura?

Il dispositivo richiesto (forbici vitreo) è integrato all'apparecchiatura stessa?

RISPOSTA 1

Nel caso di offerta di “materiale di consumo compatibile” e quindi non originale, la ditta offerente dovrà dimostrare la compatibilità di detto materiale con l'apparecchiatura di proprietà del SSR secondo le modalità previste dalla direttiva 93/42/CEE, ovvero mediante presentazione di idonea certificazione che attesti la compatibilità del materiale offerto con l'apparecchiatura di proprietà nel rispetto delle istruzioni dei fabbricanti. Il dispositivo richiesto è destinato ad essere collegato all'apparecchiatura di proprietà.

DOMANDA 2

Con riferimento alla gara in oggetto, siamo a richiedere quanto segue:

- di confermare che l'offerta economica senza prezzi debba essere inserita nella Busta 1 – documenti di partecipazione.
- di confermare il criterio di aggiudicazione e nel caso di criterio dell'offerta più vantaggiosa di voler indicare i punteggi previsti.
- relativamente alla Dichiarazione sostitutiva dei familiari conviventi all. G, si richiede se sia possibile utilizzare dichiarazioni già predisposte dalla scrivente purché contenenti le informazioni richieste.
- si chiede di voler confermare che gli allegati “I – Contratto derivato”, “L – Ordine di Acquisto”, “M – report monitoraggio convenzione” non debbano essere inseriti nella Busta 1 controfirmati.

RISPOSTA 2

Di seguito si risponde brevemente ai quesiti formulati:

- si veda art. 3 delle norme di partecipazione;
- si veda art. 5 delle norme di partecipazione;
- si conferma che è possibile operare nella modalità da Voi proposta;
- si conferma che gli allegati da Voi citati non devono essere inseriti nella busta n. 1.